

27-07-2020

Ilość załączników

poz. 6305 podpis

Urząd Miasta i Gminy w Łagowie

ul. Rynek 62

26-025 Łagów

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Sandomierzu w odpowiedzi na Państwa pismo znak: GK.7226.54.2020 z dnia 25.06.2020 r. (data wpływu: 29.06.2020 r.) dotyczące wykonania prac konserwacyjnych polegających na udrożnieniu koryta rzeki Łagowicy oznaczonej numerem działki ewidencyjnej 1607/4 w miejscowości Łagów i oczyszczeniu z roślinności terenów przyległych do niej wykupionych pod planowaną inwestycję przeciwpowodziową informuje, że w projekcie planu utrzymaniowego na 2020 r. na przedmiotowej rzece pn. „Łagowianka (Łagowica)” ujął w jej dolnym biegu wykonanie prac zapewniających właściwy przepływ wód. Przy ustaleniu na rzece zakresu prac i ich wykonywaniu wzięte pod uwagę zostaną wytyczne zawarte w opracowaniach pn. „Dobre praktyki utrzymania rzek” i „Krajowy Program Renaturyzacji Wód Powierzchniowych. Wszystkie przewidziane do zrealizowania prace utrzymaniowe na rzece będą prowadzone wyłącznie w jej korycie wyznaczonych w sposób zgodny z przepisami ustawy Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.).

Zaplanowanie tych prac w bieżącym roku jest skutkiem obowiązującego prawa miejscowego – Rozporządzenia NR 43/2016 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Planu utrzymania wód obejmującego obszar Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Świąt. z 2016 r., poz. 4055).


Nadmieniam, że tut. Zarząd Zlewni za pośrednictwem jego jednostki terenowej, tj. Zespołu ds. Wsparcia Technicznego w Szczucinie na odcinku około 500 m rzeki Łagowianki (Łagowicy) poniżej mostu drogowego usytuowanego w ciągu drogi krajowej nr. 74 przy ul. Opatowskiej w Łagowie w zeszłym roku zrealizował działania związane z wykaszaniem i wycinaniem zakrzaczeń oraz usuwaniem zatorów. W bieżącym roku na tym odcinku rzeki również przewiduje się przeprowadzenie analogicznych działań mających zapewnić właściwy przepływ wód w ramach prac własnych zrealizowanych przez Zespół ds. Wsparcia Technicznego w Szczucinie, tak jak to miało miejsce w roku ubiegłym.

Wyjaśniam także, że zaznaczony przez Państwa na mapie odcinek rzeki powyżej mostu drogowego usytuowanego w ciągu w/w drogi krajowej objęty wnioskiem o wykonanie prac utrzymaniowych stanowi Dopływ z Porębisk. W związku z tym, prace zapewniające właściwy przepływ wód w obrębie rzeki zostaną przeprowadzone przez w/cyt. Zespół zaraz po zakończeniu prac na rzece Łagowiance (Łagowica).

Natomiast odnosząc się do wnioskowanego przez Państwa oczyszczenia z roślinności terenów przyległych do rzeki Łagowianki (Łagowicy) przeznaczonych pod planowaną przez tut. Zarząd Zlewni inwestycję przeciwpowodziową informuje, że do czasu jej rozpoczęcia nie przewiduje się utrzymania wykupionych działek.

Jednocześnie informuję, że istnieje możliwość wydzierżawienia przedmiotowych gruntów na cele rolnicze do czasu rozpoczęcia prac inwestycyjnych.

W celu zawarcia umowy dzierżawy gruntów należy przedłożyć do RZGW Kraków wniosek o zawarcie umowy wraz z załącznikami (do pobrania ze strony <https://krakow.wody.gov.pl/> zakładka: strefa klienta /załatw sprawę /Udostępnianie nieruchomości Skarbu Państwa w administracji Wód Polskich /Oddanie w dzierżawę /najem /użyczenie gruntów przyległych do gruntów pokrytych wodami płynącymi (znajdujących się poza linią brzegu rzek i potoków).


DYREKTOR
Krzysztof Sobiecki

Otrzymują:

1. Adresat;
2. a/a.

Do wiadomości:

1. Nadzór Wodny w Staszowie, ul. Wschodnia 13, 28-200 Staszów.